INDICAÇÃO Nº 215/2014
Solicita a colocação de sinalização e lombadas nas principais vias do Bairro do Carmo, Ruas Nossa Senhora do Carmo, Anselmo Martinês, Santa Clara, Cruzeiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de sinalização e lombadas nas principais vias do Bairro do Carmo, Ruas Nossa Senhora do Carmo, Anselmo Martinês, Santa Clara, Cruzeiro.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que transitam pelas referidas vias, pois é alto o risco de acidentes, principalmente o de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de fevereiro de 2014.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/02/2014 - 09:58:48 01251/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário